
Skautský kroj – 21. oddíl skautů 

Skautský kroj se skládá z těchto základních částí: 

 

 béžová košile 

 
 šátek s turbánkem 

                                
skautský šátek   skautský šátek – nová šátková řada 

 

                                
vlčácký šátek   vlčácký šátek – nová šátková řada 

 
turbánek 

 
 



 několik nášivek 
o domovenka 

 
o mezinárodní domovenka 

 
o znak WOSM 

 
o slibový odznak 

skautů vlčat 
o číslo oddílu 

 
o znak oddílu 

 
o znak družiny 

 
o šňůrka na píšťalku 

skautů vlčat píšťalka 
 



Krojové součásti se na krojové košili nosí takto: 

 

 levý rukáv 
o domovenka – ve středové ose rukávu, přímo ve švu, první v pořadí 
o číslo oddílu – 1 až 2 cm pod domovenkou ve středové ose rukávu, druhé v pořadí 
o znak oddílu – 1 až 2 cm pod číslem oddílu ve středové ose rukávu, třetí v pořadí 
o znak družiny – 1 až 2 cm pod znakem oddílu ve středové ose rukávu, čtvrtý v pořadí 

 pravý rukáv 
o znak WOSM – 1 cm pod švem ve středové ose rukávu, první v pořadí 

 nad pravou kapsou 
o mezinárodní domovenka – těsně nad kapsou ve středové ose kapsy 

 nad levou kapsou 
o slibový odznak – na středové ose kapsy 2 až 3 cm nad kapsou 

 na krku 
o šátek s turbánkem 

 levý nárameník  
o šňůrka s navléknutou píšťalkou, která se zasune do levé kapsy 

 

  
levý rukáv    pravý rukáv 

 



 
kroj ze předu 

Kde koupit kroj a jeho součásti. 

 
Krojovou košili, šátek, turbánek, domovenku, mezinárodní domovenku, znak WOSMu, zelenou nebo 
žlutou šňůrku a píšťalku zakoupíte ve skautské prodejně JUN, která sídlí v ulici Haškova 7, Praha 7.  
Šátek pořiďte dle věkové kategorie do 10 let žlutý nebo žlutý s lemem – nová šátková řada, nad 10 let 
hnědý nebo tyrkysový s lemem – nová šátková řada. 
Webové stránky s eshopem obchodu jsou: https://www.junshop.cz 
 
Číslo oddílu, znak oddílu, znak družiny a slibový odznak skautů nebo vlčat dostanou kluci od nás – 
tyto doplňky nekupujte! 

https://www.junshop.cz/

